ESTADO DA BANIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
"Casa de Zenildo Tourinho"

INDICAÇÃO N°1 /2025

Indicamos ao Prefeito Municipal Zenildo Brandão, instalação de micro usinas de

geração de energia solar nos principais prédios públicos de Jequié, bem como aquisição de

veículos elétricos.

JUSTIFICATIVA

A energia solar além de trazer importantes benefícios para o meio ambiente por se

tratar de uma fonte limpa e renovável tem se mostrado muito eficiente no que se refere ao

seu alto retorno econômico.

Logo, diante desta condição, venho meio desta solicitar a instalação de usina

geradora de energia solar nos principais prédios públicos do município de Jequié, bem como

a troca gradativa dos atuais veículos da frota oficial por veículos elétricos e/ou híbridos.

Cientes de que esta nossa propositura receberá a devida atenção por parte do

Executivo Municipal, reiteramos nossos votos de consideração.

ATENDIDO
Of. n.° Li A)--US

Em:

JOSIEL
Sala das Sessões, 28 de março de 2025. CAVALCANTE

DOS
SANTOS:935151

JOSIEL CAVALCANTE DOS SANTOS 89572
(ZIEL CAVALCANTE)

Vereador

j c eLA.ouak_

ATENDA-SE

Sala das Sessões em•

ARQUIVE-SE

Assinado de forrna dogital por
JOSIEL CAVALCANTE DOS
SANTOS 93515189572
Dados: 2025.03.28 090209 -0300'

04/ -

CâmaraCâmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro — Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://ieouie.ba.leg.br 1 E-mail: camaramunicioaldeieouiealeauie.ba.lembr 1 contato (073) 3528 8600.